Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

_______ 2022 г.                          ст. Ессентукская                                 №

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицу, достигшему возраста шестнадцати лет, но не достигшему совершеннолетия», утвержденный постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 12.04.2021 № 803

          В соответствии с Семейным кодексом Российской Федерации», администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицу, достигшему возраста шестнадцати лет, но не достигшему совершеннолетия», утвержденный постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 12.04.2021            № 803:
	1.1. в подпункте 1.2. исключить слова «или месту пребывания»;
	1.2. в абзаце 7 подпункта 2.6.1. исключить слова «(пребывание)»;
	1.3. в абзаце 1 подпункта 2.9.1. исключить слова «или месту пребывания»;
2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2022 г.

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.Н. Бондаренко

Проект вносит:

Заместитель главы администрации
Предгорного муниципального округа	                                	В.Н. Кацан

Визируют:

Начальник отдела правового
и кадрового обеспечения администрации
Предгорного муниципального округа                                           Е.В. Левенко

Начальник отдела по муниципальным
услугам и информатизации администрации
Предгорного муниципального округа				  О.А. Шевченко

Начальник отдела по общим
и организационным вопросам
администрации Предгорного
муниципального округа                                                              Н.Ю. Хомутова

Проект подготовил:

Начальник управления
образования администрации
Предгорного муниципального округа                                        Л.А. Адаменко

                                ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к постановлению администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицу, достигшему возраста шестнадцати лет, но не достигшему совершеннолетия», утвержденный постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 12.04.2021 № 803»

	Настоящий проект постановления администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицу, достигшему возраста шестнадцати лет, но не достигшему совершеннолетия», утвержденный постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 12.04.2021 № 803» разработан в соответствии с Семейным кодексом Российской Федерации, во исполнение протеста Прокуратуры Предгорного района от 30.11.2022 № 7-78-2022 на постановление администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 12.04.2021 № 803 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицу, достигшему возраста шестнадцати лет, но не достигшему совершеннолетия».

Начальник управления образования
администрации Предгорного 					                 муниципального округа 						                Ставропольского края							   Л.А. Адаменко